ТРУДОВОЙ ДОГОВОР   №

г. ________                                                                                             «___» _________ 2014 г.

Государственное _______________ учреждение социального обслуживания Московской области ________________________________________________, в лице директора _______________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем работодателем, с одной стороны, и ______________________________, именуемый(ая) в дальнейшем работником, с другой стороны (далее - стороны) заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем:
I. Общие положения
1. По настоящему трудовому договору работодатель предоставляет работнику работу по должности «Социальный работник», а работник обязуется лично выполнять следующую работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора: социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов на дому, проживающих на территории ____________________________________________________________________ .
2. Работник осуществляет работу в структурном подразделении работодателя в отделении социального обслуживания на дому.
3. Работа у работодателя является для работника: основной.
4. Настоящий трудовой договор заключается на: неопределенный срок.
5. Настоящий трудовой договор вступает в силу с «____» ________  2014 г.
6. Дата начала работы «___» ___________ 2014 г.
7. Работнику испытательный срок не устанавливается.
8. Характер работы – разъездной.
II. Права и обязанности работника
9. Работник имеет право на:
предоставление ему работы, обусловленной настоящим трудовым договором;
обеспечение безопасности и условий труда, соответствующих государственным нормативным требованиям охраны труда;
своевременную и в полном объеме выплату заработной платы, размер и условия получения которой определяются настоящим трудовым договором, с учетом квалификации работника, сложности труда, количества и качества выполненной работы;
иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, настоящим трудовым договором.
10.  Работник обязан:
добросовестно выполнять возложенные на него трудовые обязанности:
качественно и эффективно оказывать в надомных условиях социальные услуги по организации социально-медицинских и санитарно-гигиенических услуг, согласно Перечня гарантированных государством социальных услуг в соответствии с востребованностью клиента в социальных услугах, предусмотренных договором между Клиентом и Учреждением;
социальное обслуживание производить в соответствии с потребностью Клиента но не менее двух раз в неделю, каждому обслуживаемому клиенту, в соответствии с графиком посещения и маршрутной карты;

выполнять государственное задание (1 штатная единица социального работника устанавливается от 8 человек обслуживаемых, проживающих в городской местности и 4 человека обслуживаемых, проживающих в сельской местности, не имеющих коммунально-бытового благоустройства, при общем количестве оказываемых услуг социальным работником в городской местности не менее 200, в сельской местности не менее 120 услуг) согласно нормативов численности работников государственных учреждений социального обслуживания Московской области, утвержденных Министерством социальной защиты населения Московской области;

оказывать качественное предоставление дополнительных социальных услуг, входящих в Перечень дополнительных социальных услуг, востребованных Клиентом, оказываемых Учреждением на платной основе;

принимать участие в организации работы сельского социального консультативного пункта (ССКП) ‑ дежурство, оказание разовых социальных услуг для обратившихся граждан, не состоящих на социальном обслуживании, организация досуговых мероприятий;

внедрять в практику эффективные формы социального обслуживания, участвовать в реализации инновационных программ Учреждения, работать над расширением спектра социальных услуг, учитывая индивидуальную нуждаемость клиента социальной службы;

грамотно вести документацию:

своевременно и аккуратно вести записи в рабочих тетрадях  и акты выполненных работ;
достоверно и качественно  предоставлять отчетную информацию;
своевременно сдавать денежные средства, полученные от клиента  за социальное обслуживание на дому в соответствии с Актом выполненных работ в кассу Учреждения, согласно графику сдачи денежных средств, утвержденному директором;
соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда, действующие у работодателя, добросовестно относиться к своим трудовым обязанностям согласно Должностной инструкции;
соблюдать трудовую дисциплину;
бережно относиться к имуществу работодателя, в том числе находящемуся у работодателя имуществу третьих лиц, если работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества, и других работников;
незамедлительно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества работодателя, в том числе находящемуся у работодателя имуществу третьих лиц, если работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества, имуществу других работников.
III. Права и обязанности работодателя
11. Работодатель имеет право:
требовать от работника добросовестного исполнения обязанностей по настоящему трудовому договору;
принимать локальные нормативные акты, в том числе правила внутреннего трудового распорядка, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;
привлекать работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;
поощрять работника за добросовестный эффективный труд;
иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации и настоящим трудовым договором.
12. Работодатель обязан:
предоставить работнику работу, обусловленную настоящим трудовым договором;
обеспечить безопасность и условия труда работника, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда;
обеспечивать работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей;
выплачивать в полном размере причитающуюся работнику заработную плату в установленные сроки (В соответствии с Коллективным договором производится два раза в месяц 08 и 23 числа каждого месяца);
осуществлять обработку и обеспечивать защиту персональных данных работника в соответствии с законодательством Российской Федерации;
знакомить работника под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с его трудовой деятельностью;
исполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами и настоящим трудовым договором.
IV. Оплата труда
13. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором, работнику устанавливается заработная плата в размере:
должностной оклад ___________ рублей в месяц.

Работнику устанавливаются следующие выплаты компенсационного характера:
	Наименование выплаты
	Размер выплаты
в % к должностному окладу
	Нормативно-правовой акт, устанавливающий получение выплаты

	Надбавка за работу с вредными и тяжелыми условиями труда
	15%
	Постановление Правительства Московской области от 09.07.2007г. № 507/23 «Об оплате труда работников государственных учреждений социального обслуживания населения Московской области» п. 3.5

	Надбавка за продолжительность непрерывной работы

	Постановление Правительства Московской области от 09.07.2007г. № 507/23 «Об оплате труда работников государственных учреждений социального обслуживания населения Московской области» п. 5.1

	3 года
	20%

	5 лет
	30%

	Денежная компенсация расходов на приобретение специальной одежды, обуви и инвентаря
	Устанавливается на основании распоряжения Министерства социальной защиты населения Московской области
	Закон МО «О мерах социальной поддержки социальных работников, занятых в государственных учреждениях социального обслуживания населения Московской области»

	Обеспечение проездными билетами
	Согласно обслуживаемых территорий
	Закон Московской области №55/2006-ОЗ «О мерах социальной поддержки социальных работников, занятых в государственных учреждениях социального обслуживания населения Московской области»

	Компенсация за использование, износ (амортизацию) личного автотранспорта в служебных целях для оказания социальных услуг выплачивается один раз в месяц пропорционально количеству отработанных дней в месяце
	В сумме 1200 рублей
	Закон Московской области №55/2006-ОЗ «О мерах социальной поддержки социальных работников, занятых в государственных учреждениях социального обслуживания населения Московской области»

Начисления не производятся за время нахождения работника в отпуске, командировке, невыхода на работу вследствие временной нетрудоспособности, а также по другим причинам, когда личный автотранспорт не эксплуатируется

	Доплата за работу в сельской местности (при наличии образования)
	25%
	Постановление Правительства Московской области от 09.07.2007г. № 507/23 «Об оплате труда работников государственных учреждений социального обслуживания населения Московской области»

	Доплата за почетные звания и награды
	10-20%
	Постановление Правительства Московской области от 09.07.2007г. № 507/23 «Об оплате труда работников государственных учреждений социального обслуживания населения Московской области» п. 3.2

	Могут устанавливаться доплаты:

	за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника
	В зависимости от дополнительной нагрузки, в пределах фонда оплаты труда отсутствующего работника
	Коллективный договор раздел 4, соглашение, заключенное между работодателем и работником

	за увеличение объема работы
	В зависимости от объема предоставленных услуг и обслуживаемых клиентов
	Распоряжение Министра социальной защиты населения Московской области №50-Р «Норматив численности работников государственных учреждений социального обслуживания Московской области, подведомственных Министерству социальной защиты населения МО» от 19.07.2011г; Коллективный договор раздел 4, соглашение, заключенное между работодателем и работником

Работнику производятся выплаты стимулирующего характера:

	Наиме-нование выплаты
	Показатели и критерии оценки

эффективности деятельности
	Кол-во

баллов
	Перио-дичность
	Условия

получения

выплаты

(кол-во набранных баллов)
	Размер выплаты

(в соответствии с Положением о стимулирующих выплатах)

	Годовая премия

(с учетом баллов за 4 квартал)
	1. Освоение программ повышения квалификации или профессиональ-ной подготовки в рамках установленной периодичности
	Прохождение в установленные сроки курсов или программ повышения квалификации (не менее 72 часов)
	2 балла
	1 раз в год
	79 - 84

74 - 78

64 - 73

59 - 63

ниже 59
	100 %

75  %

50 %

25 %

не выплачивается

	Отказ от прохождения курсов или программ повышения квалификации
	- 2 балла

	2. Участие в конкурсах профессионального мастерства, творческих лабораториях
	Участие работников учреждений в указанных мероприятиях
	7 баллов

	Ежеквар-тальная

премия
	1. Подготовка предложений по внедрению новых эффективных технологий в процессе социального обслуживания граждан
	Внедрение новых эффективных технологий социального обслуживания граждан и достижение позитивных результатов при их применении
	6 баллов
	1 раз в квартал
	70 - 75

65 - 69

55 - 64

50 - 54

ниже 50
	100 %

75  %

50 %

25 %

не выплачивается

	2. Удовлетворенность граждан качеством и количеством предоставленных социальных услуг
	Отсутствие жалоб граждан на качество оказания социальных услуг
	20 баллов

	Наличие жалоб граждан на качество оказания социальных услуг, признанных обоснованными по результатам проверок вышестоящей организацией и контрольно-надзорными органами
	- 5 баллов

за каждую обоснованную жалобу

	3. Выполнение норматива по количеству оказываемых социальных услуг гражданам пожилого возраста и инвалидам
	100%
	20 баллов

	95 % - 99 %
	0 баллов

	< 95 %
	- 2 балла

	4. Оказание дополнительных социальных услуг
	Оказание социальным работником дополнительных социальных услуг по договорам об оказании платных дополнительных услуг
	10 баллов

	Рост доходов, поступающих по договорам об оказании платных услуг, на 5% по сравнению с предыдущим периодом
	2 балла

за каждые 5%

	Снижение доходов по договорам об оказании платных услуг по сравнению с предыдущим периодом
	- 2 балла

	Отсутствие доходов по договорам об оказании платных услуг
	- 5 баллов

	5. Своевременное предоставление ежемесячной отчетности, ведение необходимой документации
	Своевременное и качественное выполнение
	5 баллов

	Один и более случаев нарушения
	- 2 балла

за каждый случай

	6. Другие

показатели ……

	7. ……………......

	8. ………………..

14. Выплата заработной платы работнику производится два раза в месяц, 8 и 23 числа каждого месяца, на основании Коллективного договора, путем перечисления денежных средств на банковскую карту;

15. На работника распространяются льготы, гарантии и компенсации, установленные законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Московской области, коллективным договором и локальными нормативными актами.
V. Рабочее время и время отдыха
16. Работнику работающему на селе устанавливается 36-часовая рабочая неделя: в понедельник с 8.00 до 17.00, вторник - пятница с 8-00 до 16-00, ежедневный перерыв с 13.00 до 14.00, согласно общему графику работы, с выходными днями суббота и воскресенье. Посещение обслуживаемых клиентов с 8.00 до 13.00; с 14.00 – посещение организаций (УСЗН, ПФ, поликлиник, аптек, Энергосбыт, Мособлгаз и др.).
(Работнику работающему в городе устанавливается 40-часовая рабочая неделя: понедельник – пятница с 8-00 до 17-00, ежедневный перерыв с 13.00 до 14.00, согласно общему графику работы, с выходными днями суббота и воскресенье. Посещение обслуживаемых клиентов с 8.00 до 13.00; с 14.00 – посещение организаций (УСЗН, ПФ, поликлиник, аптек, Энергосбыт, Мособлгаз и др.);

17. Работнику предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней;
18. Ежегодный оплачиваемый отпуск (основной) предоставляется в соответствии с графиком отпусков утвержденным директором.
VI. Социальное страхование и меры социальной поддержки работника, предусмотренные законодательством, отраслевым соглашением, коллективным договором, настоящим трудовым договором
19. Работник подлежит обязательному социальному страхованию в соответствии с законодательством Российской Федерации.
VII. Иные условия трудового договора
20. Работник обязуется:
не разглашать охраняемую законом тайну (государственную, коммерческую, служебную и иную тайну), если иное не предусмотрено действующим законодательством РФ и организационно-распорядительными документами Министерства социальной защиты Московской области;
соблюдать конфиденциальность личной информации клиента и Учреждения, не передавать третьим лицам и не раскрывать публично конфиденциальные сведения, ставшие известными работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей;
соблюдать требования Кодекса профессиональной этики социального работника
(с перечнем информации, составляющей охраняемую законом тайну, работник должен быть ознакомлен под роспись);
Работник ознакомлен________________________________ «____»__________20___г.
(подпись, фамилия и инициалы)
своевременно повышать профессиональную квалификацию 1 раз в 5 лет;

один раз в год проходить медицинский осмотр.

VIII. Ответственность сторон трудового договора
21. Работодатель и работник несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств, установленных законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами и настоящим трудовым договором;

22. За совершение дисциплинарного проступка, то есть неисполнение или ненадлежащее исполнение работником по его вине возложенных на него трудовых обязанностей, к работнику могут быть применены дисциплинарные взыскания, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации.
IX. Изменение и прекращение трудового договора
23. Изменения могут быть внесены в настоящий трудовой договор: по соглашению сторон, при изменении законодательства Российской Федерации в части, затрагивающей права, обязанности и интересы сторон, по инициативе сторон, а также в других случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.
24. При изменении работодателем условий настоящего трудового договора (за исключением трудовой функции) по причинам, связанным с изменением организационных или технологических условий труда, работодатель обязан уведомить об этом работника в письменной форме не позднее чем за 2 месяца (статья 74 Трудового кодекса Российской Федерации). О предстоящем увольнении в связи с ликвидацией учреждения, сокращением численности или штата работников учреждения работодатель обязан предупредить работника персонально и под роспись не менее чем за 2 месяца до увольнения (статья 180 Трудового кодекса Российской Федерации).
25. Настоящий трудовой договор прекращается по основаниям, установленным Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами. При расторжении трудового договора работнику предоставляются гарантии и компенсации, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами.
X. Заключительные положения
26. Трудовые споры и разногласия сторон по вопросам соблюдения условий настоящего трудового договора разрешаются по соглашению сторон, а в случае не достижения соглашения рассматриваются комиссией по трудовым спорам, в порядке установленном законодательством Российской Федерации.
27. В части, не предусмотренной настоящим трудовым договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
28. Настоящий трудовой договор заключен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
29. Один экземпляр хранится у работодателя, второй передается работнику.

	Работодатель

	Работник

	Адрес:

	Адрес:

	паспорт

	ИНН

	выдан:

	тел.

	дата выдачи:

	Директор

	ИНН

СНИЛС

	М.П.

	Дата                        Подпись

Работник ознакомлен и получил один экземпляр настоящего трудового договора на руки
____________________/_______________________                     _______________________

               (подпись)                           (расшифровка)                                                          (дата)